
Citta' di Termoli
Provincia di Campobasso

 
 

DETERMINAZIONE 
ORIGINALE 

 
SERVIZIO PATRIMONIO

Servizio 4 - Patrimonio
  

Numero Registro Generale 1228 del  09-05-2024

Numero Settore 248
 

 
OGGETTO: SERVIZIO DI TRASLOCO DEGLI UFFICI COMUNALI - IMPEGNO DI SPESA

 
VISTA
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 30/01/2024 di approvazione del Bilancio di previsione 2024/
2026;
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del 28/12/2023 di approvazione del D.U.P. 2024/2026;
- la Delibera di Giunta Comunale n. 97 del 09/04/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024/
2026;
Richiamata integralmente la determina dirigenziale n. 1090 del 23/04/2024 mediante la quale è stato affidato il
servizio del trasloco degli uffici del centro per l’impiego e archivio comunale presenti in Via Corsica alla società
Traslochi Iannace Raffaele srl, Corso Leone Mucci, 77,San Severo (FG) P. IVA 03206210712 per l'importo di € 
46.970,00 (inclusa IVA) ;
Precisato, sinteticamente che la spesa è così suddivia:
- archivio comunale da spostare presso il Capannone incluso piccoli lavori edili di livellamento da eseguire: euro
18.910,00 (Iva inclusa);
- arredi ed attrazzature del Centro per l’impiego da spostare in parte presso ex Caserma dei carabinieri in Via
Martiri della Resistenza piano terra ed in parte presso il Capannone: euro 28.060,00 (iva inclusa);
spesa totale del servizio euro 46.970,00 iva inclusa;
Preso atto che con nota Prot. 25732 del 18/04/2024 l’Agenzia Regionale Molise Lavoro, responsabile del Centro
per l'impiego, ha confermato il rimborso al Comune della somma di euro 28.060,00
Ritenuto di dover procedere ad assumere il relativo impegno di spesa e accertamento in entrata come indicato in
seguito:
- di impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato Allegato 4/2 al D.
Lgs. n. 118/2011, la somma complessiva di €46.970,00 corrispondente ad obbligazione giuridicamente
perfezionata, con imputazione al capitolo pertinente che risulta sufficientemente capiente e agli esercizi in cui la
stessa è esigibile:
  

Importo Missione Programma Titolo Capitolo Descrizione Esercizio
46.970,00 01 02 1 10620.2 SPESE TRASFERIMENTO SEDE

UFFICI COMUNALI. 2024
- di accertare, e, ai sensi dell’art. 179 del D. Lgs. n. 267/2000, la somma di euro 28.060,00 sul capitolo in entrata 
2425 art. 31 del bilancio di previsione 2024 quale rimborso da parte dell’Agenzia Regionale Molise Lavoro che 
della spesa anticipata dall’Ente per lo spostamento del Centro per l’impiego;

DETERMINAZIONE N. 248 DEL 09-05-2024 1/2



Dato atto che il C.I.G. (Codice Identificativo Gara) assegnato a tale incarico, necessario per gli adempimenti di cui
alla citata L. 136/2010, è il seguente: B165D64F89;
Visto il decreto n. 40/2023 diproroga dell'incarico dirigenziale per il Settore III Programmazione, gestione e
governo del territorio - Serv. 4 Patrimonio all'Ing. Antonio Plescia; 
Vista la Determina Dirigenziale n. 542 del 01/03/2024 con la quale è stato conferito l'incarico di Elevata qualifica
del Servizio Patrimonio e del Demanio alla Dott.ssa Gabriella De Santis; 
Accertato che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n. 241 e s.m.i., dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del
vigente codice di comportamento comunale, non sussistono cause di conflitto di interesse nei confronti del
Responsabile del Servizio che adotta il presente provvedimento;
Dato atto della regolarità e della correttezza amministrativa del presente atto, espressa ai sensi dell’art. 147-bis
del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
Ritenuto di provvedere in merito;
  

DETERMINA
 

1. di dare atto che quanto espresso in premessa è parte integrantee sostanziale del presente atto;
2. di richiamare integralmente la determina dirigenziale n. 1090 del 23/04/2024 di affidamento del servizio del trasloco 
degli uffici del centro per l’impiego e archivio comunale presenti in Via Corsica alla società Traslochi Iannace Raffaele
srl, Corso Leone Mucci, 77,San Severo (FG) P. IVA 03206210712 per l'importo di € 46.970,00 (inclusa IVA) ;
3. di impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato Allegato 4/2 al D.
Lgs. n. 118/2011, la somma complessiva di €46.970,00 corrispondente ad obbligazione giuridicamente
perfezionata, con imputazione al capitolo pertinente che risulta sufficientemente capiente e agli esercizi in cui la
stessa è esigibile:

Importo Missione Programma Titolo Capitolo Descrizione Esercizio
46.970,00 01 02 1 10620.2 SPESE TRASFERIMENTO SEDE

UFFICI COMUNALI. 2024
4. di accertare, ai sensi dell’art. 179 del D. Lgs. n. 267/2000, sul capitolo in entrata  2425 art. 31 del bilancio di
previsione 2024, la somma di euro 28.060,00 quale rimborso da parte dell’Agenzia Regionale Molise Lavoro che 
della spesa anticipata dall’Ente per lo spostamento del Centro per l’impiego confermato con nota Prot. 25732/
2024;
5 di dare atto:
che ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa è attestata dal parere
favorevole reso dallo scrivente dirigente con la sottoscrizione del presente provvedimento;
che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 che dal presente atto derivano
solo riflessi diretti conseguenti all'impegno sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e che
pertanto verrà acquisito il relativo parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del
dirigente del Settore finanziario;
6. di evidenziare che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti
l’Amministrazione Trasparente di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e che, pertanto, verrà pubblicato nell'apposita sezione
del sito istituzionale dell'Ente;
7. di trasmettere la presente al Collegio dei Revisori dei Conti per l’espletamento delle funzioni di cui all’articolo
239 del D. Lgs. 267/00.

  
 
 
 IL DIRIGENTE

ING. ANTONIO PLESCIA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

DETERMINAZIONE N. 248 DEL 09-05-2024 2/2


